第１２２回 JMRC東北運営委員会

JMRC東北０７－００２

議 事 録

日時：２００７年３月２４日（土）１７：００～１９：００

会場：ホテル花巻２Ｆ会議室（岩手県花巻市）

出席：中村委員長（宮城支部）、佐藤副委員長（宮城支部）、松村氏（青森支部）、伊藤委員（岩手支部）、仲野

委員（山形支部）、菅野委員（福島支部）、米森委員（レース部会長）、日向委員（ダートトライアル部

会長）、小野事務局長

議案：第１号 第１２１回議事録（案）の承認

第２号 第２８回ＪＭＲＣ東北総会について

第３号 ２００７年度活動計画について

第４号 その他

報告：① 全国協議会

② ② 各支部会

③ ③ 各専門部会

④ ④ その他

議事録 中村委員長が議長で会議は進行した。事務局より欠席委員（委任状出席）の報告が行われた。

議案① 出席委員により確認が行われ承認された。

議案② 事務局より提出された資料と式次第等の説明が行われ、それぞれ担当が決定した。続いて、前回の規

約改定案と新たに共済規定の改定案に付いて審議された。規約改定案に付いては、個人会員は会費３

０００円とし共済費を含ものとし、所属は居住する県支部とした。共済規定については、第３条４．

として「本制度の解散は運営委員会の決定による。」を追加し、第１３条として（給付の制限）「年度

内にＪＭＲＣ東北共済会の資金が不足した場合は同年度内の給付は行われないものとする。尚、翌年

度に繰り越して支払われる事も行わないものとする。」の条項を追加し、第１３条は第１４条とする

事が決定し総会に提案する事とした。

議案③ 継続してきた行事は今後も続けて行って欲しい事、特にフェスティバルは大事なので必ず開催して欲

しい事などを新役員に申し送る事とした。

議案④ 特に無し。
報告① 全国は承認されそうとの事、各地区の方針を６月までまとめておく事など報告された。尚全国は都度

お金をあつめることが条件との事であった。東北は１０００人以下として継続していく事とした。１

０００人以下は県を分ける、レース（ＳＵＧＯの返答しだいで）を分ける等今後検討していく事とし

た。
報告② 青森：１月に支部会を開催した報告。岩手：藤村氏を中心にして新しいクラブを立ち上げる事。山形：

定期的に支部会を開催していく事。福島：大会開催時に支部会を随時開催している事。宮城：支部会

の開催をもう少し増やす事、県シリーズに援助金を考えている事。
報告③ 総会の資料参照。

報告④ 委員長より相談があり、ＳＵＧＯの吉野部長（ＪＭＲＣ東北監査）が栄転されるので選別を考えては

如何かとの事であり、検討した結果承認された。金額は委員長と佐藤副委員長に一任した。最後にホ

ームページのバナー広告を取って欲しいとの事であり、委員長がすでに４社ほど声がけして了承を得

ているとの事であった。

続いて懇親会を行う事が伝えられて、議長により閉会が宣言され会は閉会した。

２００７年３月２４日 議長 中村靖比古